
UCHWAŁA NR XLIX/399/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sulików 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada 
Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXIII/168/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 522CC9F7-A3C5-47A9-8B6F-4ECC223B49B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/399/23 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne, które muszą: 

1) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r., nr 193, 
poz. 1617); 

2) posiadać oznakowanie w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługę (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

3) być wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu zbiornika. 

2. Stan techniczny pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych musi zapewniać 
odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług. 

§ 2. Przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową: 

a) umożliwiającą codzienne parkowanie, mycie i dezynfekcję pojazdów po zakończeniu pracy; 

b) spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne; 

c) zabezpieczoną przed dostępem osób nieupoważnionych. 

§ 3. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
określonych w zezwoleniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 522CC9F7-A3C5-47A9-8B6F-4ECC223B49B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3


